



Aktualności z powiatu chrzanowskiego

Więcej na www.powiat-chrzanowski.pl 25 stycznia 2024 r.



Polub nas na FB – w zamian najaktualniejsze informacje o imprezach i wydarzeniach w powiecie.

Pozyskane miliony przekuwamy na inwestycje

W budżecie Powiatu Chrzanowskiego na 2024 rok zaplanowano szereg ważnych inwestycji, na które zostanie przeznaczonych ponad 50 mln zł, z czego 47 mln zł stanowią pozyskane środki z różnych programów.

W ramach zadania pn. „Rozwój infrastruktury edukacyjnej w powiecie chrzanowskim”

przeprowadzona zostanie modernizacja budynku Zespołu Szkół Ekonomiczno-Chemicznych w Trzebinii (remont sal lekcyjnych i korytarzy) oraz modernizacja auli w budynku Zespołu Szkół w Libiążu (kapitałny remont sali). Łączna wartość zadania to ponad 4,7 mln zł, w tym 4 mln zł dofinansowania. Projektem objęto cztery szkoły ponadpodstawowe. Prace inwestycyjne w kolejnych placówkach edukacyjnych, tj. w Zespole Szkół Technicznych Fablok w Chrzanowie (modernizacja kanalizacji) oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Chrzanowie (modernizacja instalacji wody bytowej, hydrantowej, kanalizacyjnej) przeprowadzone zostaną w 2025 roku.

W ramach zadania pn. „Rozwój infrastruktury sportowej w powiecie chrzanowskim”

na 2024 rok zaplanowano rozpoczęcie budowy boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej, w tym boiska do piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, streetball'a oraz wykonanie placu do gry w bule przy Zespole Szkół Techniczno-Usługowych w Trzebinii. Zrealizujemy również wymianę stolarki okiennej w hali sportowej Zespołu Szkół Techniczno- Usługowych w Trzebinii, a kompleks sportowy przy ul. Wyszyńskiego 19 w Chrzanowie zyska nowy obiekt - boisko do padła w wymiarach 10m x 20 m. Całkowita wartość powyższych inwestycji to - 2,22 mln zł, w tym udział pozyskanego dofinansowania w wysokości 2 mln zł.

Z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pozyskano łącznie 1,4 mln zł na modernizację pałacu Starzeńskich w Płazie

– budynek A w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej w Płazie – zakres obejmuje wymianę stolarki okiennej, drzwiowej, wymianę istniejącej podbitki na nową wraz z orynnowaniem i rurami spustowymi oraz wymianę instalacji odgromowej. Zaplanowane prace mają na celu zapobieganie degradacji tego zabytkowego obiektu, wpłyną na poprawę jego wizerunku oraz poprawią parametry energooszczędności. W bieżącym roku wykonana zostanie dokumentacja techniczna wraz z uzgodnieniami konserwatorskimi. Modernizacja obiektu zakończy się w 2025 roku.

W 2024 roku planujemy liczne inwestycje drogowe.

– Powiat Chrzanowski jest skuteczny w pozyskiwaniu środków na przebudowę infrastruktury drogowej i rekreacyjnej, dlatego udało nam się w ostatnich latach zrealizować szereg zadań, których celem jest poprawa stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego i jakości życia mieszkańców – mówi Starosta Andrzej Uryga. Nastąpi przebudowa DP 1041 K (ul. Działkowa, ul. Styczniowa w Chrzanowie i ul. Sierpieszńska w Luszwicach), DP 1033 K w gminie Alwernia (odcinek ul. Grojeckiej – obszar tzw. Serpentyń i DP 1028K w gminie Trzebinia (ul. Kopalniana w Trzebinii od DP 1044K – ul. 1000-lecia Państwa Polskiego do łączenia z DP1043K ul. Jana Pawła II). Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach zadania pn. Przebudowa części dróg powiatowych na obszarze Powiatu Chrzanowskiego o całkowitej wartości 9,7 mln zł i dofinansowaniu z Polskiego Ładu w wysokości 9,2 mln zł. Dodatkowo w Alwerni w ramach wsparcia dla miejscowości po byłym państwowym gospodarstwie rolnym realizowana będzie przebudowa części DP 1022K w dwóch odcinkach na obszarze gminy Alwernia Al. Belwender w Porębie Żegoty i ul. Powiśle w Okleśnej. Wartość zadania to ponad 4,1 mln zł, a pozyskane dofinansowanie to 4 mln zł. Największą inwestycją planowaną do realizacji, z rekordowym dla powiatu wsparciem w wysokości 28 mln zł będzie przebudowa i rozbudowa dróg powiatowych w gminach: Chrzanów i Trzebinia, budowa skrzyżowań i nowego odcinka drogi w kierunku Orleń Południe (obejmuje DP1044K ul. Wodzińską w Chrzanowie i ul. Sikorskiego w Trzebinii) i budowę nowego połączenia od ul. Sikorskiego do ul. Fabrycznej lub Rafinerijnej w Trzebinii.

W gminie Libiąż zrealizowana zostanie przebudowa ul. Nadwiślańskiej w Gromcu.

Całość przeprowadzonej inwestycji ma olbrzymie znaczenie dla zwiększenia bezpieczeństwa w tym rejonie sołectwa – podkreśla Wicestarosta Bartłomiej Gębała. Remontowany będzie 2-kilometrowy odcinek tej ulicy. Zakres zaplanowanych prac obejmuje: wybudowanie odwodnienia, wykonanie nowej nawierzchni drogi i wybudowanie chodnika. Całość prac oszacowano na ponad 7 mln zł, dofinansowanie dla powiatu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to ponad 3,5 mln zł. Gmina Libiąż będzie partycypować w kosztach.



Wizualizacja auli w Zespole Szkół w Libiążu



Wizualizacja boiska do padła



Powiatowy Dom Pomocy Społecznej w Płazie

Powiat Chrzanowski kontynuuje działania na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami.

Kolejne inwestycje i udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami realizujemy w ramach projektu „Poprawa dostępności architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej w trzech budynkach Starostwa Powiatowego przy ul. Grzybowskiego 7a, ul. Partyzantów 2 i ul. Zielonej 20”, który dofinansuje PFRON z programu Dostępna Przestrzeń Publiczna. Na ten cel pozyskaliśmy blisko 550 tys. zł wsparcia.

Zwiększamy cyberbezpieczeństwo

Powiat Chrzanowski zakwalifikował się do dofinansowania w ramach działania „Cyberbezpieczny samorząd”. Obecnie jesteśmy na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie, zewnętrzne wsparcie wyniesie 849 484,96 zł przy całkowitej wartości projektu 933 500,00 zł

Celami przedsięwzięcia są:

stymulowanie rozwoju innowacyjnych rozwiązań w obszarze cyberbezpieczeństwa w zakresie nowych technologii dla administracji publicznej, budowa, rozwój, wdrażanie narzędzi służących do monitorowania bezpieczeństwa, zbierania, analizy i wymiany informacji o zagrożeniach, podatnościach i incydentach. Projekt pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w Powiecie Chrzanowskim” obejmuje trzy obszary: organizacyjny, w ramach którego opracowana zostanie dokumentacja oraz przeprowadzone zostaną audyty z zakresu bezpieczeństwa informatycznego, kompetencyjny, skierowany na szkolenia dla kadry zarządzającej i pracowników techniczny, który dotyczył będzie zakupu wysokiej klasy sprzętu informatycznego. Rozwój informatyzacji w powiecie chrzanowskim to jedno z kluczowych działań naszego samorządu. Każdego roku w budżecie zabezpieczane są środki na zakup nowego sprzętu, wdrażanie nowych technologii oraz zakup oprogramowania. W 2023 roku zakończyliśmy realizację projektu Cyfrowy Powiat. Dzięki pozyskaniu blisko 350 000 zł dotacji zakupionych zostało 27 zestawów komputerowych, a także nastąpiła rozbudowa sieci LAN.

Zapraszamy do udziału w konkursie fotograficznym na najlepsze zdjęcia Powiatu Chrzanowskiego w zimowej odświeżeniu

Celem konkursu jest prezentacja i promowanie walorów przyrodniczych, atrakcji turystycznych, zabytków powiatu chrzanowskiego w zimowej aurze. Zdjęcia należy wysłać do 15 marca. Każdy uczestnik może zgłosić maksymalnie trzy fotografie swojego autorstwa. Laureaci otrzymają nagrody rzeczowe o wartości: 2 500 zł brutto za pierwsze miejsce, 1500 zł brutto za drugie miejsce i 1 000 zł brutto za miejsce trzecie. Formularz zgłoszeniowy i regulamin konkursu dostępny jest na stronie www.powiat-chrzanowski.pl.

ZIMOWY KONKURS FOTOGRAFICZNY

Zapraszamy do udziału

Termin nadsyłania prac upływa 15 marca 2024 r.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody

Regulamin konkursu dostępny na www.powiat-chrzanowski.pl

„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”. Mottem zbiórki jest „Tu wszystko gra OK!”.

32. Finał WOŚP zagra 28 stycznia 2024 roku

Tegoroczny finał WOŚP dedykowany będzie zakupowi sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. Jak co roku Finałowi towarzyszyć będzie mnóstwo dodatkowych wydarzeń. Powiat Chrzanowski od lat aktywnie uczestniczy w przedsięwzięciu poprzez wsparcie finansowe, materiały promocyjne przekazane na licytację oraz drobne upominki dla wolontariuszy. 28 stycznia o godzinie 14:00 na Hali sportowej I LO w Chrzanowie rozegrany zostanie mecz siatkówki o puchar Starosty Chrzanowskiego. W rywalizujących drużynach zagrają radni powiatowi, radni gminni, pracownicy szpitala powiatowego w Chrzanowie oraz sympatycy gry w siatkówkę. 25 stycznia w Hali Widowiskowo-Sportowej MOKSiR zostanie rozegrany mecz oldbojów Wisły i Fabloku. Odbędą się także mecze akademii piłkarskich. Uczestniczące drużyny otrzymają zestawy promocyjne. Wydarzenie poprowadzi radny powiatowy - Antoni Gawronek. Ale to nie koniec. Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Chrzanowie zaprasza na Marsz Nordic Walking dla WOŚP 28 stycznia w Chrzanowie. Start sprzed Szkoły Podstawowej Nr 10 w Chrzanowie.